vel testium mnnimine perheuuiter nou fulcitur. Iude est, quod nos Wladislaus dei

gracia dux regui Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Syrudie ad nuivcrsorum tain

presencium quam futurorum noticiam tenore preseutium volnmus devenire, quod hono-

rabilis vir dominus Rodgerns abbas domus de Oliua ordinis Cysterciensis in nostra

nostrorumque presencia eonstitutus nomine sui conventns et prenominate domus de

Olyua cum Yagala Pruteno snper proprietate ville «le Bras iudicialiter eonteudit, asserens

se et snum conventnm nomine sne domus tempore predeeessorum nostronim pie ac

fclicis recordacionis domini Mystiwii ducis Pomoranie et Premislii regis Polonie in quietu

possessione eiusdem ville fuisse et per eundem Vagalam et liliolos Premislium et Petrum

predict! Vagale esse sua possessione exclnsa instieia spoliatum et violenter eiectum,

offerens se omnia ista testibus fide dingnis legittime probatnrum. Qua causa coram

nobis et nostris barouibns hinc inde diversimode pertractata, prenotatus Vagsda, quia

in qnadum probacione defieiebat. prefato abbati et suo couveiitui insta censente sentencia

P«mu*r*tliirlwi l"rkoB'li'»Uc!i. t'A

514 1290. No. 573.

condempnatus fuit in quindecim marcis; Vagala vero videns se condempnatum, timens

eciam suum causam omnino amittere, allegabat se in causa ulterius non posse procedere

abseutihus filiolis suis supranominatis, quos eciam ad eandem hereditatem ius dicebat

haliere. Termino vero sibi dato ad statuendum filiolos saos in iudicio, in quo ipsis

omnibus comparentibus adiudicatum fuit domino ubbaty (!) et suo conventni possessionem

oiiisdem hereditatis Brus, in qua se superius dicebat quiete ac pacifice fuisse, et vio-

lontntn eiectionem sibi per Vagalam et suos filiolos factam testibus edocere. Quos dum

iu iudicio produxisset, Vagala cum suis filiolis videns testes productos velle rem gestam

et eius veritatem atestari, senciens se et filiolos suos in sua causa deficere usus conailio

sauiori predictam causam per arbitros terminari petebat. Dominus vero abbas habita

deliberacione et consilio proborum viroruin, licet suam causam et sui conventus senteu-

cialiter posset obtinere, tamen propter bonum pacis et concordie, ut ex eo eciam

commodius, securius et liberius sua domus perpetua possessione posset gaudere, sui con-

ventus nomine discussionem arbitrariam super eadem questione aprobavit, et sic ex

utraque parte infraseriptos arbitros elegernnt, videlicet comitem Swenzcam pallatiuum

Gdanensem, Mathyam iudicem Cuyauie, Bogusam iudicem Pomoranie et Woyslauin sub-

camerarium Cuyauie, qui causa hinc inde discussa arbitrarie sanxerunt, dominum abbatem

et sunm conventum pene. qua condempnatus fuit Vagala, debere cedere et filiolis Vagale

quiuque marcas solvere semel tantum et se de possessione mera et plena intromittere

omni inpedimento remoto in hereditate prenotata. Arbitrio vero ex utraque parte

aprobato sepenomiuatus Vagala cum suis filiolis Premislio et Petro coram nobis et

nostris baronibus multis aliis presentibus in iudicio liti sue cesserunt, abreuuncciantes

pro se ac quibnslibet suis hercdibus et successoribus presentibus et futuris omni accioni

et iuri, si quod ipsis in prescripta villa competebat, dominum abbatem et sunm con-

ventum ab omni inquietacione vel inpeticione, que de iure vel de facto prefate here-

ditatis pretextu fieri posset per ipsos vel suos successores, perpetuo absolventes. Nos

vero, quia predicta omnia coram nobis nostrisque in iudicio rite ac racionabiliter dis-

cussa fnerunt et quia dominus abbas et suus conventus predictam hereditatem a Vagala

et suis filiolis iudicialiter et sentencia arbitraria evicerunt, abbatem cum suo conveutu

in pristinam possessionem restituimus ipsis prelibatam villain perpetuo possideudain.

In cuius rei firmitudinem eternalem presens privilegium nostro sigillo fecimus sigillari.

Acta sunt hec iu civitate Gdanensi, presentibus snprascriptis comitibus, qui predictam

causam arbitrati fuerunt, et presentibus infrascriptis testibus: domino Petro preposito

Kalisiensi et caucellario Pomoranie, Predslao subpincerna Swecensi, Petro subdapifero

Gdanensi, domino Cesslao subcancellario Pomoranie et aliis quam pluribus fide diguis.

Datum ibidem in Gdansk proxima feria quinta post octavas pasce per manns Pauli

cleriei curie nostre anno gracie domiui M°. CC°. nonagesimo nouo.
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574.

1299. Mai 1. Olica. Wladyslaw, Jlerzog de» Reiche* Polen und ton Pommern etc., tran-

tttmirt dem Kloster Oliva die Generalconfirmation Konig Przemy»latc» vom 19. October 1295.

Angtbliche* Original im Staattarchiv :u Konigtberg Sekbl. LV n. 76 mit Umtchlag und ztcei Eintchnitten fur

Sclniur und Siegtl. Die Sckrift gthOrt ertt dem 15. Jahrhundert an, doch habtn mr » hier ,chwerlich mit einer

FSUchung, tondern nur mit der tpilteren Emeucrung eine* echten Original* zu thun. Vgl. Ficlier, Rtitr. s,

Vrkundenlehre I 30—33.

Abtchrift im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) p. 315/20 n. 189.

In nomine domini amen. Quoniam temporis mutabilitas et hoininum sueeessio

facta qnantnmcnmque pnbliea in oblivionem solent deducere, si non ea saltern in scrip-

turanim et testinm perhennali munimine confirmamns, inde est, quod nos Wladislaus dei

gracia dux regni Polonfe, Pomoranie, Cnyanie, Lanzicie ac Syradie ad nniversomm

tam presencium quam futnromm perpetuam noticiam tenore presencinm volnmus devenire.

quod honorabilis et religiosus vir dominus Rodgerus abbas doraus de Oliua onlinis

Cystereiensis coram nobis ac nostris baronibus nomine sui conventus et prenominate

domus privilegium domini Premislii secundi serenissimi regis tocius Polonie sub apensione

regalis sigilli super confirmaeione privilegii pie recordacionis domini Mystwini quondam

due-is Pomoranie super donacionibus et diversis libertatibns ab ipso Mystiwio ac aliis

principibus Pomoranie prefate domui factis exhibuit sub hac forma:

[Es folgt die Generalconfirmation Konig frzemytlatca vom 19. October 129;,, oben N. 531],

Oblatoque tali privilegio nobis supranominatus abbas de Olyua una cum fratribns

suis humiles ac devotas peticiones exhibuit, ut ob reverentiam divini nominis omui-

potentis dei et gloriose virginis Marie matris sue in remedium omnium delictonun

nostrorum ac eciam predecessornm pariter et pareutum nostrorum tarn pias ac salable*

donaciones a nostris predecessoribus factas et evideuti et perhennali robore singulariter

ac uuiversaliter confirmatas dingnaremnr graciose ac liberaliter confirmare. Nos vero

predicte peticioni ob spem future remuneracionis gratanti animo annuentes prcdictoque

priTilegio nobis oblato inspecto, cuius tenore diligenter perlccto et ipsius circuiustanciis

bine inde ab omni parte circumquaque examinatis et probatis, quia predictum privilegium

in forma stili curie, in subseriptionibus testium et in appeusione regalis sigilli et in

omnibus aliis fidei et veritati privilegionim adiacentibns in\venimus(!) omnimode custoditum.

invenimus eciam prelibatum privilegium non eancellatnm, non rasum ueV abolitnm nee

eciam in aliqua sui parte quoquomodo viciatum et omnia, que in ipso conscripts

fnerunt, erant omnimode meram et pleuam coutiuencia veritatem, nude deliberato animo

aano et matnro prehabito baronum terre consilio, ipsorum eciam volunUite desnper

aecedente, omnia, que ibi expressa fuerunt, rata et grata habentes aprobavinnis et

aprobata admisiraus, tenore ipsius privilegii prescnti nostro privilegio ad evideneiorem

cantelam inserto, predicto abbati et suo conventui omnia tarn in donacionibus heredi-

tatum, quam eciam fluviorum, maris, Wizle, aliormu ryvulorum et omnium iurium ac

libertatnm, quemadmodum superius de verbo ad verbum lncidius continentur, perpetuo

cum omnibus ipsorum successoribus possidemla conlirmamns. In cuius rei evidenciani
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perhennalein et firmitudinem pleniorcm presens privilegiura nobis mandantibus conscriptum

nostro sigillo fecimns cousingniri. Acta sunt hec in Olyua, presentibus hiis testibus:

coraite Swencza pallatino Gdanensi, Boguza iudice [Pomoranie]*, Mathya iudice Cuyauie,

domino Petro preposito Kalisicnsi ct cancellario Pomoranie, domino Andrea procnratore

Brestensi, Cesslao subeaucellario Pomoranie ac aliis quara pluribus clerieis ac layeis

fide dingnis. Datum ibidem in Oliua in die beatorura apostolorum Philippi et Jacobi

per manus Pauli clerici curie nostre sub anno domini M°. C'C0
. nonagesimo nono.

575.

1299. Mai 21. JMtnxig. Wladytkne, Ilerr de* Reiche* Polen, Hertog von Pommern etc.,

btxtatifft dem Klotter Hukoir »eine tdmmtlichen Besitzungen vnd Rechte.

Original oftne Sclmur tind Siegel auf der Koniglichen und Unwertitatt-Iiibliothek su K&nigi'ierg, abgelo$t ron Mtc. 47.

Gedrnckt: Iialtiiche Studien XVIII 17, 18. {Verbe**ervngen fuhrt an: Stefenkagen, Catalog** codicvm Region. I

42 Note 40.)

In nomine sanete et individne trinitatis. Nos Wladislaus dei gratia dominus regni

Polonie, dux Pomernnie, dux Laucicie, Cuyavie et Syradie omnibus presentem paginam

inspocturis in perpetuum. Cum ea, que nostris rationabiliter sunt gesta temporibus,

litteris ac testibus discretione previa cautius rolwramus, quibnslibet periculis inopinatis

et ver[sutii]s
b homiuum malignorum cousultius obviamus. Hinc est, quod ob honorem

dei et gloriose virginis Marie, quorum beneficio snmus in hoc mundo divitiis et gloria

sublimati, ipsorum devotis famuli's, videlicet conventua et fratrum Bucowe paci et quieti

providere volentes totam abbatiam eorumdem cum stagno toto dicto Bucowe et here-

ditates, quas dominus Swant[o]polcus
b

beate memorie quondam dux Pomeranie ipsis

eontnlit et dominus Mistwinus dux Pomeranorum et dominus Primuscil rex Polonie

confirmarunt, quas privilegiis et scriptis autenticis demonstrare prevalent, cum omni

iure termiuisque et attinentiis, quibus eas tenuerunt hactenns ab ipsis, nos quoque con-

firmainus eisdem per presentem paginam sigilli nostri appensione sollicitius communitam.

Huns itaque rei testes sunt: Mathzei iudex Cuyavie, Swence palatinus in Gdanzk,

dominus Petrus caneellarins Pomeranie, Buguz iudex terre, Laurentius castellanus in

Stolp, Mathzeus castellanus in Slavene, Mitzigo subcamerarius in Stolp et quam plures

alu fide digni. ' Acta sunt hec
c anno domini M°. CC°. XCIX0

, iudictione XIP, data in

Gdanzk sunt hec XII0 Kalendas Junii.

576.

1299. Mat 23. Amigni. Paptt Boni/aciua VIII. trdgt dem Buchof (Heinrieh) von Pomemnitn

auf, die Klagen de* KIotter» Oliva uber BeeinlrdchUgvngen durch die Stadt Danzig H vntersuchen.

Original (dewn rechte unlere Eeke abgeriwn) im Stnattarchir tu KonigAerg Schbl. LV n. 78; BuUe vnd &hn*r

ftlden.

Al'srhrift im Folianten A 100 (Cod. O/ir.) p. 31 n. 30 (darant die Liicken erganzt).

„) ii< if <». Or. 1 ) toe* im Or. r) ib^. Or.
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Bonifacius episeopns servus servorum dei venerabili fratri . . episcopo Insule sancte

Marie in Prusia salntem et apostolicam benedietionem. Conquesti sunt nobis dilecti

filii . . abbas et eonventus monasterii de Oliua in Poraorauia Cisterciensis ordinis

Cniauiensis diocesis, quod consules et commune ville de Gadauz eiusdem diocesis super

terris, silvis, pratis, possessionibus, pecuniarum summis et rebus aliis ad monasterium

ipsum spectantibus iniuriantur eisdem. Ideoque fratemitati tue per apostolica scripta

mandamus, quatinus partibus convoeatis audias causam et appeilatione remota debito

fine decidas, faciens, quod decreveris, per censuram ecclesiasticam firmiter observari,

proviso ne in comune predictum excommunicationis vel interdicti sentenciam proferas,

nisi a nobis super hoc mandatum receperis speeiale. Testes [autem, qui fuerint no-

minati], si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili appeilatione [cessante

compellas veritati testimonium perhiberi]. Datum Anagnie X Kalendas Junii pontificatus

[nostri anno qninto].

577.

1299. Jitnt 15. linlisch. Andreas, Arckidiacon von Pommern, tchreibt die Urhtnde, durch

welche Herzog Wladyslatv von Polen etc. dem Erzbischof Jacob von Gnesen einen Tausehvertrag beMatigt.

Chiyinal mit Sieget an rothen Seidenfaden im Staattarchiv :u Pmen, Perionen 3".

Gedruclt: Coder diplomatic Majorii PJoniae II 173H74 n. Sit.

. . . Nos Wladislaus dei gracia dux regui Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanciciensis

et Syradie . . notum facimus, . . quod comniutacionem . . Ja[cobi] . . Gneznensis

ecclesie archiepiseopi . . cum nostro barone Stogueo dando sibi hereditatem ecclesie

sue Grodecz . . pro hereditate . . Gramben 1

) . . , eonfirmamus. . . .

Datum in Kalis anno domini M*. CC°. XC°. IX0
in die beati Viti ... per manus

domini Audree archidiaconi Pomoranie.

578.

1299. Juni 24. Gnesen. Wladyslaw, Herzog din ReieUe* Polen und von Pommern etc.,

verleiht dem Nicolaus Jankovicz, Palatin von Kalisch, die Gerichte in der Cattellanei Reetz, die Castellanei

Zidhen und das Palatinat im Sabiersgebiet.

Ahichrifl in lAngott Manu>rript del Prozeiuet ton 1422 in Kurnik.

Gedruekt: Lite* ft ret gettae etc. II GO. Codex diplomatic Majorii Poioniae II 174 n. 812.

In nomine domini amen. Cunctorum memoria oblivione deprimitur, que litterarum

vel testium muniraine non firmatur. Iude est. quod nos Wladislaus dei graeia dux regui

Polonie. Pomeranie, Cuyauie, Lauzieie ac Syradie ad uuiversorum tarn preseneium quam

futurorum notieiam tenore preseneium volumus devenire, quod respieientes grata et

fidelifl servicia, que nobis noster fidelis et dileetus comes Nieolans Jankouiez palatinus

') Grnjec im Qchiet tOM SieTod: mid Grehien in dem ron Ruda.
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Calisiensis exhibuit orani diligencia cum effectu, volentes ipsnm racione sue fidelitatis

a nobis retribneionem recipere, omnia iudieia, que in districtu vcl castellania de Raeenze

ad nostrum dominium spectare videntur, et triginta urnas mellis in mellifieiis nostris in

eodem districtn. castellaniam vero in Scicen cum dominio, quod ad nos spectat, et

palaciam in terra Zaboreusi sana deliberacione prebabita, maturo consilio desuper

accedeute, damus et confirmamus hereditarie hec omnia possidenda; salvo tamen iure

aliorum supanariorum nostrorum, qui in prenominatis castellaniis aliquas habeut supas

vel officia, qnibus per boc racione huiusmodi donacionis in proveutibus snorum officiorum

nolnmus aliqnid preiudicium generari. Et ut predicta omnia firma et stabilia valeant

permauere, presens privilegium sibi dedimus nostro sigillo sigillatum. Acta sunt hec

in civitate Gnezdnensi, presentibus hys testibns: coraite Alexio de Lekiusteyn castellano

Rudensi, domino Andrea Kopidlouicz archidiacono Stolpensi et aliis quam pluribns

viris ydoneis ac fidedignis. Datum ibidem in Gnezdna in die beati Johannis baptiste

per manns Pauli clerici curie nostre sub anno geuiture domini M. CC. XCIX.

579.

1209. Juli 21. o. O. BogUlntc (IV.), Herzog der Slaicen und von CassubUn, verleiht dem

Klotier Bukow 9 Hujen zu Butyrin und beslatigt ihm dat Patronat der Kirche datelbst mit 4 Hufen.

Ah*el,rift in der MatriLel con Bukov Jul. lOfr/liO in Stettin.

In nomine domini amen. Bugislaus dei gratia dux Slanoruni et Cassnbie uuiversis,

ad quorum aspectum presens scriptnm pervenerii, salutarem affectum in domino sempi-

teruo. Qnoniam super diversis negotiorum effectibus generari solet calumpnia, expedit,

nt acta presentinm, quorum robur est, perpetne scripture anctenticatione, veritate testiura,

sigillorum appensione ita mnniantnr, ue ullius oecasione perturbationis impostemm valeant

immntari. Ea propter notnm esse voluntas, quod niiserieordia moti et maturo discretorum

consilio informati ecclesie Bnconiensi ordinis Cisterticnsis et diocesis Camminensis in

honorem beatissime dei genitricis Marie coustructe contulimns in villa Bulgarin pro-

prietatem et universam libertatem novem mausorum cum omnibus utilitatibus eorum,

ita (piod iam dicti novem mansi seu eorundem possessores iure advocatico aut aliquo

seculari iure nihil teneantur, sed ad usus antedicte ecclesie temporibus sempiternis

liberaliter subiungnntur, item ius patronatus ecclesie iu eadem villa cum quatuor mansis.

Ne autem aliquis temerator huiusmodi collationem infringat, nostro sigillo dignnin duximns

roborari. Testes huius sunt: dominus Lambertns Camminensis decanus, dominus Hilde-

braudus scholasticus Camminensis, dominus Johannes prepositus Colbergensis, Jacop

comes de Gntsekowe, dominus Andreas filins Barthns, dominus Tesmarus de Bouin,

dominus Petrus de Kameke, dominus Johannes dictus Manduuel, dominus Ulricas de

Beuenhuseu milites et alii quam plures fidedigni. Datum anno domini millesimo dtioeu-

tesimo nonagesimo nono in die Praxedis virginis.
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580.

(1299.) Jttlt 27. Brxekc. Wladyelaw, Ilerzog dee Reichee Polen und von Pommern etc.,

verspricht den IMeckern alien Zugeeagte zu halten und beruhigt eie uber einen Punkt seiner fruheren

Vrkvnde.

Original im Archiv tu Lubeck, Pommern A1 31, mit Spuren de* brie/ichlieuenden Siegel* und der Adreite auf der

RSekteite: HonorabiUbiis et dlacretia amicU aula apecialibua conaulibua nec non unirenutatl ctrlum in Lubeke detur.

Qedruckt: Urkundenbuch der Stadt Lubeck I 633/34 n. DOCII. Codex diplomatics Majori* Potoniae II 111 n. 816.

Ange/uhrt: llohlbaum, Hantitche* Urkundenbuch I 441 n. 1310.

Wladislaus dei gratia dux regni Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Syradie

honorabilibus viris et discretis amicis suis specialibus consulibus nec non universitati

civium in Lubeke favorera suum cum omnis araicicie puritate. Honorabilitati vestre

grates multiformiter repertirous pro eo, quod nos vestro nuncio fideli et consweto

magistro Bernhardo et vestris muneribus et presentis decrevistis amicabiliter visitare.

Nos eciam ipsum amicabiliter recepimus et suas legaciones diligenter audivimus, et

quemadmodum primitus fecimus, ita et nunc omnia, que discernere poteramus vestre

honorabilitati esse placibilia, fideliter curaviraus effectum mancipare. Nam omnia vobis

a nobis promissa rata et grata habentes rolumus omui posse fideliter adimplere. De

tenore autem littere vobis ultimo misse vester animus commoveri non debet, quia sicut

intelleximus, quod littera babeat, quod a vobis auxilium in propriis personis peteremus'),

nunquam scribi fecimus nec nostre voluntatis talia fuerunt, Sed quidem verum est, quod

vobis peticionem tanquam specialibus amicis direximus pro concedenda quadam summa
pecunie, quod in vestra voluntate est, utrum in eo nobis complacere velitis, et quod si

non feceritis, nichilominus nostra promissa rata habebimus et vos tanquam nostros

amicos specialissimos diligemus. Datum in Bresce feria secunda proxima post diem

beati Jacobi apostoli.

581.

1299. Jttlt 27. Brzeac. Wladyslme, Ilerzog dee Retches Polen und von Pommern etc., befiehlt

alien eeinen Beamten die Lubecker nicht durch Zoll und Strandrecht zu beschweren.

Original im Archiv zu Lubeck, Pommern N. 32, mit Siegel an Pergamentitreijen.

Tranuvmpt de* Rathe* von Danzig d. d. 1299 September 1, ebendatelbtt Pommern N. 35.

Qedruckt: Urkundenbuch der Stadt Liibeck I 634 n. DCCIII. Codex diplomatics Majorit Potoniae II 11178 n. 817.

Ange/uhrt: Hohlbaum, Hanntche* Urkundenbuch I 441 n. 1311.

Wladislaus dei gratia dux regni Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Syradie*

universis sibi fidelibus et dilectis
b

comitibus, pallatinis, castellanis, capitaneis, militibus,

vasallis, scoltetiV, advocatis, tholoneatoribus aliisque procuratoribus", supanariis nec*

non officialibus tocius regni Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Syradie gratiam

suam cum speciali favore. Rogamus, volumus et firmiter sub optentu gratie nostre

precipiendo mandamus, quatinus' honorabiles viros cives Lubicenses, quos in nostram

tuitionem recepimus specialem, sive sint equites vel pedites, in navibus, curribus vel

») Sirtdle TV. b) dlltcli* lib! Tr. c) Kolthrtli Tr. i) proc /Ml Tr. .) up. et ca»t«IUtiU n(c Tr. f) qtutenu Tr.

i) Vgt. oben K. 565.
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vyecnlis" otnnes terras nostras et dominia nostra trunseuntes ob oinni genere theolo-

neonim ct quarumlibet exactionum liberos et quietos faeiatis transire, inpediraento

quolibet pretermisso. Naves vero corondem* civiuni naufragia patientes ipsis restitui

volumus et bona, que in navibus fuerint, dorainis, quorum talia bona ante passa nau-

fragia fueruut, vel eornm veris heredibus volumus aplicari; seientes, quod oranes, qui

predietuin mandatum nostrum contempserint adinplere. nostram indingnacionem" incnrreut

et ipsos pro nostra possibilitato in rebus et personis graviter puniemns. Datum in

Bresee feria secunda proxima post diem beati Jacobi apostoli sub
4 anno gratie* domini

M°. C°C°. nonagesimo nono.

582.

1209. August 23. Klfka. Herzog Wladyelaw von Grost-Polen und Pommern etc. vertpricht

ztt Weihnachten nach Prag zu kommen und von Konig Wenzel von Dolmen teine Lander GroM-Polett,

Poten, Pommcrn, Leczyc, Cujucien und Sieradz zu Lehn zu nehmen.

Tranuuinpt d. d. frag tUt Sept. 1 im k. k. Hau»- Ihj- und Slaats-Archiv in iVien.

Gedmekt: Fiedler, Itvlimen* Herrnha/t in Polen im Archie fiir dtterreicliifclie Oetchiehtt Band 14 S. 183 185.

Emler, Regesta Dohemiae et iloraviae 790/ 92 n. 1843. Codes diplomatic" Majorit Potoniae II 178/180 n. 818.

Nos Wladizlaus dei gracia dux maioris Polonie, Poznanie, Pomoranie, Lancicie,

Cnyauie et Syrasie ad universorura noticiam tenore presencium cupimus perveuire, quod

nos . . . promittimus fide bona, quod Pragam ad magnifieum principem dominum

Wenccslaum regera Boemie, ducem Cracouie et Sandomirie marchionemque ilorauie

affinem nostrum karissimum in proxime veutura vigilia nativitatis doaiiui persoualiter

veuiemus .... et venientes tunc ad ipsum regein . . . terras sive ducatus nostros

maioris Polonie, Poznanie, Pomoranie, Lancicie, Cuyauie et Syrasie cum cavitations,

castris, opidis, villis .... dicto regi publice et in perpetuum donabimus et resigua-

bimus . . . ,
ipsosque a predicto rege cum solempnitate debita recipiemns in fendum et

prestabimus silji fidelitatis et homagii . . . inramentum

Actum et datum apud Claukam 1

) anno domini millcsimo dnceutesimo nonagesimo

nono X° Kalendas Septembris, XII iudictionis.

583.

1209. Sejrtember 4. O. O. Boginlaw (IV.), Herzog dtr Slawen und von Catiubien, bethitigt

dem Kloster Bukow die Grenzen von Ecenthin.

Ab*chri/t in der Matrikel torn liukow Jul. 110*—112' in Stettin.

In nomine saucte et individue trinitatis amen. Bugislaus dei gratia dux Slauorum

et Cassnbie universis Christi fidelibus beate matris ecclesie filiis ])resens scriptum visiuris

salutem in omnium salvatore. Quia inprata oblivio matrem ignorautiam induens de

actis preteritis multos trahit et traxit in errorem, quos ad co<rnitioneni veritatis reducit

) v.yculii Tr. b) MrnadMi Tr. c) IwHipnc-Mwa IV. d) nh /«»« Tr. t) <n\i* /MM IV.

i) Klfka, Kr. I'letd.en.
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viva conscriptio literarum, rationi igitur eonsonum iudicamus, ut ea, qne ab hnmanis

actibus aguntur, nobilium testimonio ac privilegiorum boneficio ad pcrpetuam rei

memoriam confirmentur. Quocirca noverit vencranda natio presentium et felix successio

futurorum, ad qnoscunque presens scriptum contigerit devenire, quod nos divina

inspirante gratia moti et salubri consilio discrctorum informati ecclesie Bneoniensi ordinis

Cistertiensis diocesis Camminensis in honorem constrncte beatissime virginis dci genitricis

Marie ratifieanms et confirmamus terminos adiaeentes ville Jewenthin cum integro stagno

incipientes a pristan bruune usque ad rivulum, qui Swirnitze nuncupatur, deinde ad

locum, cui nomen est Wolowastniga, deinde ad niontem, qui dieitnr Jaszwineke, abinde

ad alium mouten, qui vocatur Hauekesbergk, deinde ad locum, qui Bolesowe appellator,

abinde ad rivuluin sive antiquum pontem, qui dicitur Grabowastruga, ceterisque termi-

norum locis, quos fratres premissi cenobii suis privilegiis potuerint demonstrare, (juos

quidcm terminos dominus Johannes miles agnomine de Scleas una cum consensu suorum

pareutum ac aniieorum reliquit ecclesie iam pretaxate pacifice et qniete cum omni

utilitate et libcrtate ac decimarnm proprietate ceterisque profectibus, quos processu tem-

poris in ipsis iam sepedicti fratres potuerint adipisci. Ut antem hec nostra confirmatio

ab infinita malorum ac emulorum religiosorum virorum versutia in processu temporum

nequeat aboleri, appensione nostri sigilli deerevimus comraunire. Huius rei testes sunt:

Ulricus de Beuenhuscu, Marquardus de Rasdorp milites, iuvenis Poppe, Arnoldus de

Ost, Fridericus de Sundis, Eberhardus Monachus civis in Colberg, Horn civis in Cornlin

et alii quam plures viri fide digni. Datum et actum anno gratie millesimo ducentesimo

nonagesimo nono pridie Nonas Septembris in die beati Marcelli martyris\

584.

1209. September 7. Danzig. Der Rath von Danzig tran*»umirt den Luhcrtern das f'riri-

Isgium JIer:og Wladytlutc* ram 27. Juli 1299 vnd vertpricht ihren Vortheil vbcrall traltr :u ni/imen.

Original im Archive iu Ubrck , Pommtrn jV. 35, an PergatnenMreifen itat allege Siegel iter Stndt Ikin;ig, rum), :eigt

eine Kogge mit je einem Matlkorb am liugtpriet, Matt (mil Fahne) unti Steuer. Vmtchrift: Slglllum: burgewium:

in Dnntzlke -f-.

GedrvcU: Urkundenbuih iter Sla.lt I.ubetk II Ablb. 1,
rJI 92 n. CIV/.

AngrfCbrt: ItiVdbaum, Ilantiirbet Vrkunitenbuel, I 444 n. 1318.

. . Honorabilibus viris et discretis dominis eonsulibns Lubicensibus undique

propriis meritis honorandis . . consules Gdanenses servicium benivolum in omnibus et

paratum. Cum civitatem Lubicensem ncc non personas vestras ad gloriam diligimus et

Datintrr /etf/l » 8: Hie rrqiillor conArmatlo Piilmlai de cnnflnnMioiic honorum in Boljiirln, pout prtvllejtum B«itl*lai RoWnuitur allirUllo

J.milni JotisnniK d«- 8tlrM rt Mnr>|iurdt d« Randorp rt Vlrici de Hctx-nlmj.cn rl e»t Idem *tUiM. qna et prlellrgram supmitu dutlngiiiUir et rum t!*d«m

« de
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honorem, vestre discretioni notum facimus, quod magister Bernhardn.3 vester uuncius

fidelir- copiam privilegiorum nostri illustri (!) priueipis doinini Wladislai sub sigillis

tratrum Predicatorum et Minorum de Lubeke, videlicet de theoloneo. naufragaruin solatio

transeunciumqne conducto, pro vestra utilitate nobis tradidit reservaudam. Item nobis

eciam presentavit aliam litteram, cuius tenor talis est, sigillatam:

[E* foffft die Urkunde Wlttdynltttr* rom 27. Juli 1299, oben N. 5HIJ.

Item noster supradictns dorainus mandavit terre Pomoranie per suum vlodarium

nomine Paul u in. quod qnicnmque reciperet theoloninm a civibus Lubieeusibus , in suis

propriis expensis deheret dupliciter remittere ad civitatem Lubicensem, et hoe egit

publice et manifcste, ita tamen, quod semper habeaut litteras testimouiales, quod sint

cives Lubicenses. Item noscat vestra discretio, quod cum vestro nuncio supradicto ad

presens ad predictas libertates optinendas laboravimns, quantum potuimns, et in futnro

pro vestro honore et utilitate, qnicquid possumus, fuciemus et secundum nostram possi-

bilitatem ratifieamns, confirmamus et approbamus, et qnicunque vos in predictis liber-

tatibus inpediverint vel offenderint. [nostram ingratitnjdinenr noscant incurrisse. In cuius

rei testimonium presentibus litteris nostrum sigillum dnximus apponendnm. Datum et

actum ann[o domini M°. CC°. nonalgesimo'
1 nono in Gdansk in vigilia nativitatis beate

Marie virginis.

585.

1299. Sejitemher 14. Thtnzig. Der Ritfer Michael Meytiche, Vogt und Zolleinnthmtr con

Pommern, versichert die Lubecker. dam er tie durch Zoll und Sirandrecht nicht betc/ttreren iroUe.

Oritjinal (hewhniUgt) fa Arc/tire tU Libert;, ftimmern .V. 33, tint item Siegel de* Anuleller* an PenjamenUtreif'eit